

## **19. Drøftelse af Socialudvalgets delegationsniveau (2008-106464)**

Socialudvalget bedes drøfte delegationen fra Socialudvalget til borgmesteren og til Socialforvaltningen med henblik på en eventuel tilretning.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Socialforvaltningen indstiller,

1. at Socialudvalget drøfter om der er behov for at ændre den delegation af kompetence til henholdsvis borgmesteren og socialforvaltningen, som blev vedtaget på Socialudvalgsmødet den 31. maj 2006.

### **Problemstilling**

Socialudvalget bedes drøfte om udvalget ønsker en tilretning af delegationsniveauet.

### **Løsning**

Socialudvalget besluttede 9. januar 2008 i forbindelse med medlemsforslag fra Finn Rudaizky og Frank Hedegaard om delegation til borgmesteren, at den eksisterende de-legation ikke skulle ændres.

Udvalget ønskede dog at ændre praksis i relation til informationsniveauet om bosteder / bostedsklager. Desuden ønskede udvalget i forbindelse med den årlige drøftelse af delegationsniveauet, som blev udskudt fra januar 2008 til august 2008, at drøfte erfaringerne med det udvidede informationsniveau.

I relation til bestemmelserne i bilag 2 om udvalgets orientering om forskellige anlig-gender henvises i øvrigt til sagen ”Forslag til hvordan Socialudvalget fremover oriente-res om diverse anliggende (2008-88846)”, som var på udvalgets dagsorden 10. septem-ber 2008.

Af styrelsesvedtægt for Københavns Kommune § 18 fremgår hvilke opgaver Socialud-valget varetager den umiddelbare forvaltning af. Da det ikke vil være muligt for Soci-aludvalget at varetage alle opgaver og at tage stilling til alle enkeltsager, har udvalget vedtaget en kompetencedeling mellem udvalg, borgmester og forvaltning.

### **ØKONOMI**

Ingen.

### **VIDERE PROCES**

Ingen.

### **BILAG**

1. Socialudvalgets beslutninger fra 9. januar 2008.
2. Delegation fra Socialudvalget til borgmesteren og til Socialforvaltningen vedtaget den 31. maj

2006

3. Oversigt over opgaver opdelt på fagområder, der henholdsvis er henlagt til afgørelse i Socialudvalget og delegeret til forvaltningen 2006–2009 vedtaget den 31. maj 2006.

Anette Laigaard

/ Thomas Lund Tækker

**bilag**

[Vedr. Delegation - beslutning 9-1-2008](#)

[Vedr. SUD - Delegationsniveau](#)

